Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 272/2022

Data: 27 de junho de 2022

Ementa: solicita envio de Ofício parabenizando os

atletas do selecionado masculino e feminino do futsal

de Marechal Cândido Rondon, categoria B, pelo título

alcançado nos Jogos da Juventude do Paraná

(Jojups).

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do presente

parabenizando os atletas do selecionado masculino e feminino do futsal de Marechal

Cândido Rondon, da categoria B, pelo título alcançado nos Jogos da Juventude do

Paraná (Jojups). As disputas finais, nos naipes masculino e feminino, ocorreram no último

fim de semana, em Palotina.

O time masculino goleou Itaipulândia por 5 a 2. Já a equipe feminina rondonense

aplicou 4 a 2 no time de São Miguel do Iguaçu. Com isso, os selecionados masculino e

feminino de Marechal Cândido Rondon, na divisão B, avançam à fase macrorregional do

certame.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, estes

Vereadores ficam no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do Plenário

desta Casa de Leis, permitindo o imediato envio de Ofício parabenizando a todos os

atletas rondonenses que alcançaram o título nos Jogos da Juventude do Paraná.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 27 de junho de 2022.